omnes ut, pravis ubique doctrinis gliscentibus atque hostium

christiani nominis aucto ausu, ea multiplicentur subsidia quae

due, delle quali una fu assegnata all'ospizio, 1'altra all'ospedale. Al-

lorche poi fu elevato Sisto V al supremo ufficio dell' Apostolato, questi

per la sua devozione a S. Girolamo e per la sua benevolenza verso la

nazione croata, ond'era oriundo, anzitutto, essendo oramai angusta o

cadente la chiesa di S. Girolamo', suo titolo quand'era in dignita minore,

a proprie spese fin dalle fondamenta la rifece, I'orno, la fornl d'ogni

suppellettile; ed inoltre la elevo all'onore di Collegiata, aggiungendovi
il Capitolo, che doveva comporsi di un arciprete, di sei cauonici e

quattro beneficiari.

E cosi 1'Istituto si mantenne quasi sino ai nostri tempi. Ora poi,

essendosi mutate di molto le circostanze dei tempi, per i eommerci au-

mentati fra le varie nazioni, per i viaggi piu facili e per le maggiori
comodita in servigio dei viaggiatori, non sembra che offrano piu quasi

nessuna utilita questi Ospizii che dalle angustie dell'eta passate erano ri-

chiesti. Al contrario, divulgate dappertutto prave dottrine e aumentato

1'ardire dei nemici del nome cristiano, tutti sentono essere esigenza dei

tempi che si moltiplichino i sussidii, valevoli a conservare la fede ed a ri.
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et ad tuendara fidera valeant et ad adversariorum conatus, pro

singularum regionum necessitate, retundendos. Ad quern flnem

quum valde conferat ut delecti iuvenes, sacrisordinibus vel iam

initiati vel opportune tempore initiandi, Romae, sub tutela

ac veluti in oculis Summorum Pontificum, ad virtutes sa-

cerdotio dignas sacrasque disciplinas educentur, qui postea,

in patriam remeantes, haustam ex ipso fonte apostolico doctri-

nam cum popularibus quisque suis communicent
; optimum

factu visum est, si antiqua peregrinorum hospitia in eccle-

siastica iuvenum collegia mutarentur. Sic quidem actum de

Romanis plerisque hospitiis ceterarum nationum : sic porro

de Illyricorum Hieronymiano hospitio agi decretum est.

Enimvero hospitii moderatores, iam inde a saeculo XVI,
senserunt quam e re foret si Hieronymianae Slavorum aedes

non eo solum paterent, ut peregrinis receptui essent, verum

etiam ut sacerdotes exciperent sacris disciplinis uberius ex-

colendos solideque pietate imbuendos. Quamobrem, anno

MDXCVIII, a Clemente VIII decessore Nostro facultatem

jam impetraverant, qua Hospitium in ecclesiasticum colle-